【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成27年８月４日

【会社名】 株式会社ＲＳ　Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

【英訳名】 RS Technologies Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長　方　永義

【本店の所在の場所】 東京都品川区大井一丁目23番１号カクタビル4階

【電話番号】 03-5709-7685

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長　鈴木 正行

【最寄りの連絡場所】 東京都品川区大井一丁目23番１号カクタビル4階

【電話番号】 03-5709-7685

【事務連絡者氏名】 取締役管理本部長　鈴木 正行

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

株式会社ＲＳ　Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E31042)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

当社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いたしましたので、金融

商品取引法第24条の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号の規定に基づき本報告書を提

出するものであります。

２【報告内容】

（１）当該事象の発生年月日

平成26年８月28日（取締役会決議日）

  平成27年７月21日（物件引渡日）

（２）当該事象の内容

当社は、下記のとおり、固定資産の譲渡を行いましたので、お知らせいたします。

①売却の理由

経営資源の効率的な活用及び財務体質の強化を図るため。

②売却資産の内容

譲渡物件　　300ｍｍウェーハ生産設備

譲渡価額　　370百万円

帳簿価額　　132百万円

譲渡先　　　商号　　　　　　三井住友ファイナンス＆リース株式会社

　　　　　　本店所在地　　　東京都港区西新橋三丁目９番４号

主な事業内容　　各種物品の賃貸・延払事業、営業貸付事業、その他、各事業に関連するサービス

等

　　　　　　当社との関係　　なし

（３）当該事象の損益に与える影響

当該固定資産の譲渡に伴い、平成27年12月期決算におきまして、固定資産売却益238百万円の特別利益を計上す

る見込みであります。

なお、三井ファイナンス＆リース株式会社は、当該生産設備を当社連結子会社艾爾斯半導體股份有限公司に割賦

販売しております。割賦販売期間は５年であります。

以上

EDINET提出書類

株式会社ＲＳ　Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ(E31042)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容